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Damp under landbrugets miljøgodkendelser 
 
Husdyraftalen til 100 mio. kroner har sat skub i antallet af husdyrgodkendelser og 
nedbragt sagsbehandlingstiden. Der er dog stadig en sagspukkel, som forventes at 
være væk i løbet af 2010, viser en evaluering fra KL og Miljøministeriet.      
 
Miljøministeriet og KL har netop evalueret den fælles aftale om miljøgodkendelser fra 
februar 2009, hvor staten investerede 100 mio. kroner i hurtigere sagsbehandling af 
husdyrgodkendelser. De 100 mio. kr. er blevet brugt til ansættelse af nye 
medarbejdere i kommunerne, oprettelse af rådgivende husdyrrejsehold, styrket 
vejledning fra Miljøstyrelsen samt forbedrede it-systemer. Evalueringen viser, at 
aftalen har haft en klar effekt.  
 
Op i fart 
I hele 2008 afgjorde kommunerne 817 sager på området, mens der de seneste tre 
måneder er blevet afgjort næsten 200 hver måned. Samlet set er der indtil i dag 
blevet afgjort 1.558 sager i 2009. Især i 2. halvdel af 2009 er der kommet skub i 
antallet af afgørelser. Puklen af ansøgninger om en husdyrgodkendelse forventes at 
være væk i løbet af 2010. 
 
- Vi har fået meget for de 100 mio. kroner, og aftalen har haft en klar effekt. Det har 
taget tid at komme i omdrejninger, men som et damplokomotiv holder kommunerne 
nu en støt og stigende fart. Jeg forventer, at kommunerne vil blive ved med at fylde 
mere koks i kedlen. Regeringen har lagt skinnerne, og nu skal kommunerne holde 
dampen oppe, siger miljøminister Troels Lund Poulsen (V).  
 
For at fastholde fokus på området er KL og miljøministeren enige om en række nye 
initiativer: 

• Først og fremmest vil der hver anden måned blive offentliggjort en oversigt 
over afgørelsesprocenter og sagsbehandlingstid i kommunerne, så hver enkelt 
kommune løbende kan vurdere sin egen indsats i forhold til andre kommuner. 

• Derudover vil miljømyndighederne og kommunerne arbejde videre med at 
gøre vejledningsmaterialet til sagsbehandlerne så enkelt og konkret som 
muligt.  
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• KL vil fortsat være i tæt dialog med de kommuner, som har mange 
husdyrsager, og planlægger at stifte et ledernetværk for at udveksle 
erfaringer. 

 
Se hele evalueringen 
http://www.mst.dk/Virksomhed_og_myndighed/Landbrug/Husdyrgodkendelser/Husdy
raftale/Status_paa_husdyraftale.htm
 
Yderligere oplysninger: 
Pressesekretær Mette Thorn, departementet, tlf. 41 31 85 28, e-mail: metth@mim.dk
Funktionsleder Peter H. Schaarup, Miljøstyrelsen, tlf. 72 54 41 46 eller 41 27 26 66, 
e-mail: pehsc@mst.dk
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